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Skatteudvalget

Til:

Dato:

Skatteministeren

6. november 2009

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 35

Ministeren anmodes konkret om at forholde sig til den af Grundtvig foreslåede 

lovregel  i deres notat af 5. november 2009:

"For en børsnoteret datterselskabsaktie i samme selskab anskaffet før 22. 

april 2009, der er i behold efter et statusskifte til porteføljeaktie, skal fremtidig 

kursstigning først beskattes, når handelsværdien overstiger den oprindelige 

anskaffelsessum på samme aktie med fradrag for modtagne skattefri udbytter 

i perioden efter 22. april 2009. Der vil først være fradrag for tab på samme 

aktie, når handelsværdien på aktien falder under handelsværdien på 

tidspunktet for statusskiftet".

Ministeren bedes herunder oplyse, hvorvidt den foreslåede lovregel imødegår 

de betænkeligheder, som ministeren har anført til tidligere løsningsforslag fra 

Grundtvig, jf, navnlig ministerens svar på alm. del - spørgsmål 26.  Hvis den 

foreslåede  lovregel ikke anses for tiltrækkelig til at imødegå de af ministeren 

anførte betænkeligheder, bedes ministeren oplyse, om den foreslåede 

lovregel kan begrænses til en overgangsregel, så den ikke får karakter af en 

permanent regel, f.eks. derved at  reglen begrænses til kun at omfatte aktier, 

der var ejet i under 3 år på tidspunktet for det daværende lovforslags 

fremsættelse den 22. april 2009 (L 202, folketingsåret 2008-09).

Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 12. november 2009.

Svaret bedes sendt elektronisk til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Niels Helveg Petersen

formand
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